(3) et CC, añade el ms. Bg; Id AA, el ms Pl 1

(4) Julio, el ms Pl 1

(5) traditionem communem, el ms Pl 1 y el ms de Cu yacio; también en el ms Bg se lee communem, quedando vacío el espacio correspondiente á la palabra traditionem.

(6) acceperant, el ms Bg; acceperunt, el ms Pl 1 y el ms Cuyacio; acceperunt, la glosa á la auténtica siguiente en la ed Schf

(7) remanerint, la glosa á la auténtica siguiente en la ed Schf

(8) Los mms Veron Pist Cas Val Pl 1., la ed Nbg, y S Perus; idem, Hal y los demás, y el ms Bg

(9) et CC, añaden los mms Vat Bg, y Hal

(10) AA Paul, el m, Veron

(11) Los mms Veron, Pist, S, Hal, y los demás.

(12) Los mms Pl 1, 2 Bg, y las ed. Schf Hal Russ Bk; conveniunt, la ed Nbg; conveniunt, Cont y los demás.

(13) Los mms Pl 1, 2 Bg, y la ed Schf; conveniunt, ut interque intaque, la ed Nbg; eorum sit obligatus, las ed Nbg. Hal y los demás.

(14) Los mms Pl 1, 2 Bg, y la ed Schf; tamen, omitenda las demás ed

(15) Los mms Veron, Cas, Bg, y S Perus.; Fabricio, el ms Pl 1.; Andronico, el ms Vat; (véase la siguiente constitución); Fabiano, las ed

(16) Fabricio, el ms Vat (véase la constitución anterior); PP, añade el ms Veron.; proviniendo, á lo que parece, de la inicial de la primera palabra de la constitución

remitti, desiderio postulantum iuria refugantur.

S V Id Februa: Si: mii, Caess Conss [294—305]

**5 [4] Imp IUSTINIANUS A IOANNI P P** — Quum quidam rei stipulandi certos habebant eos promittendi, vel unus forte creditor duos vel plures debitores habebat, vel e contrario (1) multi creditores unum debitorem, et alii ex eis promittendi ad certos creditores debitum agnoverunt (2) vel per solutionem vel per alias modos, quos in anterioribus sanctionibus interrupcionis (3) invenimus positos et nos ampliavimus (4), vel forte ad unum creditorum quidam ex debitoribus devotionem suam ostenderunt, vel quum plures essent creditores, debitor, qui solus existet, ad unum ex his vel quosdam debitum agnoverit, et (5) quae erat, si eis vel ei datu (6) licet ita adversus alios indevolutionem suam exercere et quasi tempore emenso exactionem recusat, vel quibusdam ex debitoribus debitum agnoscentibus vel in iudicio pulsatis debent (7) et alii ab omni contradictione repelliti; nobis pietate suggerente videtur esse humanum, semel in uno eodemque contractu qualicunque interrupcione vel agnitione exhibita, omnes simul compelli ad per solvendum debitum, sive plures sint et sive unus, sive plures sint (8) creditores vel (9) non amplius, quam unus; sancimusque (10), in omnibus casibus, quos nostri se in complexus est, aliorum devotionem vel agnitionem vel ex libello admonitionem alii debitoribus praecaudiante et aliis praedesse creditoribus Sit itaque generalis devotio, et nemini licet alienam indevolutionem sequi, quum ex una stirpe unoque (11) fonte unus effluxit contractus, vel debiti causa ex eadem actione (12) apparuit